
COMUNE DI GALLICANO
Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE AMMINISTRATIVO

N. generale 604 del 20/05/2024

OGGETTO
:

NIDO   D'INFANZIA   CIPI'   -  ISCRIZIONI  ANNO  SCOLASTICO 2024 2025

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 22/05/2024 al 06/06/2024.



Determinazione n. 221 del 20/05/2024- N. Gen 604

OGGETTO: NIDO   D'INFANZIA   CIPI'   -  ISCRIZIONI  ANNO  SCOLASTICO 2024 2025

IL RESPONSABILE
SETTORE AMMINISTRATIVO

Premesso:
 che il  Sindaco del Comune di Gallicano con proprio provvedimento n. 25 in data 01.10.2021 ha

nominato responsabile del settore il sottoscritto funzionario, al fine dell’adozione degli atti di cui
all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

 che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  47  del  21.12.2023 si  approvava il  Bilancio  di
Previsione finanziario 2024-2026 ed i relativi allegati; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 173 del 28.12.2023 si approvava il Piano Esecutivo
di gestione (P.E.G) per il triennio 2024/2026;

Premesso inoltre:

 che in data 12-4-2016 è stata sottoscritta fra i comuni di Gallicano, Fabbriche di Vergemoli e Molazzana
specifica convenzione per la gestione associata dei servizi ed interventi educativi per la prima infanzia
mediante delega al Comune di Gallicano;

 che in data 2-8-2019 è stata sottoscritta fra i comuni di Gallicano, Fabbriche di Vergemoli e Molazzana
una analoga nuova convenzione, rep. n° 10/2019, con scadenza 31-08-2022;

 che  con  decreto  n.  22  in  data  23-7-2021  il  sindaco  di  Gallicano  ha  nominato  il  sottoscritto  quale
responsabile dell’esercizio associato dei servizi educativi per la prima infanzia;

 che in data 31/08/2022 è stata sottoscritta fra i comuni di Gallicano, Fabbriche di Vergemoli e Molazzana
ulteriore nuova convenzione, rep. n° 10/2022, con scadenza 31-08-2025;

Richiamata  la  Deliberazione  Giunta  Comunale  n.  44  del  12/04/2024  con  la  quale  l’Amministrazione
Comunale, per l’anno educativo 2024/2025, ha provveduto alla determinazione dei criteri di accesso, delle
fasce orarie di frequenza e alla determinazione della nuova contribuzione a carico degli utenti differenziata
su base ISEE;
Visto il regolamento regionale in materia di servizi educativi per la prima infanzia (D.P.G.R. n. 41/R del 30-7-
2013 e s.m.i.).
Viste le linee guida per l’applicazione del nuovo regolamento dei servizi  educativi per la prima infanzia
emanate dalla Regione Toscana.
Visto il regolamento dei servizi per l’infanzia della Valle del Serchio  approvato dalla conferenza zonale per
l’educazione.
Rilevata pertanto la necessità di approvare il bando per l’iscrizione al Nido d’Infanzia comunale “Cipì” per
l’a.e. 2024/2025 e il relativo modulo di domanda di iscrizione.
Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i.;



Determinazione n. 221 del 20/05/2024- N. Gen 604

DETERMINA

1. DI APPROVARE   la    narrativa   quale    parte   integrante   e   sostanziale   del   presente provvedimento.

2. DI DARE ATTO che:
- le  n.  16  domande di rinnovo dell’ammissione al nido d’infanzia “Cipì’” pervenute , di cui all’elenco

“allegato B”, devono intendersi automaticamente accolte con riserva;
-  le n. 26 domande di iscrizione al nido d’infanzia “Cipì” per l’a.e. 2024/2025, ad oggi pervenute, di cui

all’elenco “allegato A”, devono intendersi accolte n. 10 con riserva in quanto rientranti nel numero
massimo dei posti disponibili (n. 26), le restanti n. 16 rimangono per A/E 2024 2025 in lista di attesa
definitiva.

- le n.  1 domande di iscrizione al nido d’infanzia “Cipì” per l’a.e. 2024/2025, ad oggi pervenute oltre la
scadenza del Bando.

- le  domande  di  iscrizione  pervenute  successivamente  all’adozione  del  presente  provvedimento
potranno essere soddisfatte solo a seguito di posti disponibili o di posti che diverranno disponibili per
rinuncia degli aventi diritto e secondo i criteri stabiliti dal regolamento dei servizi educativi per la prima
infanzia.

3. DI  AMMETTERE,  con  riserva,  al  nido  d’infanzia  CIPI’  per  l’a.e.  2024/2025  i  n.  26  bambini  indicati
nell’allegato A (iscrizioni/ammissioni) e i n. 16 bambini indicati nell’allegato B (ammissioni rinnovate).

4. CHE ai sensi dell’art. 14 comma 1 del regolamento dei servizi educativi per la prima infanzia approvato
con deliberazione C.C. n. 17 del 30-6-2016, non è  necessario  procedere, per i richiedenti l’iscrizione,
alla compilazione delle graduatorie di accesso. 

5. DI  PROCEDERE  alla  compilazione  degli  elenchi  (allegati  A  e  B  alla  presente  determinazione)  con  i
nominativi relativi rispettivamente alle “iscrizioni/ammissioni” e alle “ammissioni rinnovate” per l’a.e.
2024/2025 ed alla compilazione dei medesimi elenchi per estratto (allegato A1 e B1), dando atto che gli
stessi costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

6. DI STABILIRE, nel rispetto del Regolamento europeo 679/2016 relativo al trattamento dei dati personali
(GDPR),   che gli elenchi di cui agli allegati A, B e C vengano conservati agli atti d’ufficio e pubblicati
sull’albo pretorio on line e sul sito web dell’ente, alle pagine “avvisi” e “nido d’infanzia Cipì” per estratto
(allegati  A1, B1, C1).

7. DI DARE ATTO che la pubblicazione degli allegati A1, B1 e C1 di cui al precedete punto 6, ha valore a tutti
gli effetti di notifica alle famiglie interessate al procedimento.

8.  CHE:
-   i  bambini  ammessi  al  nido  d’infanzia  Cipì  per  l’a.e.  2024/2025,  ammontano   complessivamente
(allegati  A e B) a  n. 26 su  n. 26  posti di capienza del  nido,  risultano pertanto, a vigente normativa, n. 0
posti disponibili;
-  sussiste lista di attesa;
- che, a legislazione vigente, l’adempimento dell’obbligo vaccinale costituisce un requisito di accesso ai
servizi educativi 0/3 anni che deve essere soddisfatto prima della data di effettivo ingresso al nido;
- che per quanto non indicato e/o stabilito nella presente determinazione, si rimanda integralmente a
quanto disposto nei sopra richiamati bando e regolamento.

9. DI DARE  atto  che   il  responsabile  del  presente  procedimento amministrativo, ai sensi degli artt. 4  e 5
della  legge  n. 241  del  7-8-1990,  è   il  responsabile del settore amministrativo.

10. DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessità di parere contabile.



Determinazione n. 221 del 20/05/2024- N. Gen 604

11.DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 (così modificato dall’art. 74 del D. Lgs. 118
del  2011,  introdotto  dal  D.  Lgs.  126  del  2014),  l’obbligazione  passiva  assunta  con  la  presente
determinazione è giuridicamente perfezionata, avrà scadenza nel corrente anno ed è pertanto imputata
all’esercizio 2024.

12. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta)
giorni dalla data di pubblicazione e al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data.

Il Responsabile
Settore Amministrativo

Giuly Santino



COMUNE DI GALLICANO

Visti

611

NIDO   D'INFANZIA   CIPI'   -  ISCRIZIONI  ANNO  SCOLASTICO 2024 2025

2024

Ufficio Scuola Lavoro e Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Amministrativo

Nr. adozione settore: 221 Nr. adozione generale: 604
20/05/2024Data adozione:

21/05/2024Data

VISTO NON NECESSARIO

Dott. Massimo Tamagnini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


